A e
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

MODELO ACTA DE CIERRE DE INVITACION, ENTREGA Y APERTURA DE PROPUESTAS

INVITACION PUBLICA ILG-015-2018 INVITACION PARA ORDEN CONTRACTUAL MENOR:
PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN RUTAS NACIONALES E
INTERNACIONALES, PARA PERSONAL DOCENTE, ADMINISTRATIVO, ESTUDIANTES Y
CONTRATISTAS, SEGUN REQUERIMIENTOS DE LA ESCUELA DE POSGRADOS DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA-
SEDE PALMIRA. EN CUMPLIMIENTO DE LA LEY DE GARANTIAS ELECTORALES (LEY 996 DE
2005).

El 13 de febrero de 2018, en la ciudad de Palmira Valle, siendo las 4:00 p.m. se reunieron en
la Universidad Nacional de Colombia Sede Palmira, ubicada en la carrera 32 Chapinero, via
Candelaria, Edificio Posgrados tercer piso, los siguientes servidores de la Universidad: Juan
Carlos Menjivar Flores Coordinador de Posgrados.

Acto seguido se procedid a la apertura de (2) propuestas, segun se relacionan a
continuacion:

Hora de Razén Social del Forma de
entrega Proponente Entrega No. folios
09/02/2018 Viajeros por el Mundo/ Remisién en
10:00 am Pérez Calderon y CIA . fisico 36
SAS
13/02/2018 Correo
3:00 pm AVIATUR S.A. electronico 195

Siendo las 4:15 pm, se levanta la sesi6n, y en constancia firman quienes intervinieron:

Firma
JUAN CARLOS MENJIVAR FLORES
Coordinador Posgrados
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UNIVERSIDAD MACROPROCESO: GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
NACIONAL
DE COLOMBIA FORMATO: INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE PROPUESTA(S) RECIBIDA(S) - INVITACION DIRECTA A
PRESENTAR OFERTA(S) PARA ORDEN CONTRACTUAL Pigina: 1de 1
Invitacién Consecutivo No.: l ILG-015 De: (Afio) 2018
CRITERIOS DE EVALUACION
CALIFICACION OBTENIDA
CRITERIOS DESCRIPCION CALIFICACION A ASIGN.
SIGNAR AVIATUR S.A VIAJEROS POR EL MUNDO (Nombre OFERENTE 3)
Documentos a presentar con la oferta: CUMPLE / RECHAZO
La oferta debera contener TODOS los documentos exigidos en el|  (Incluir calificacion, y en caso de CUMPLE CUMPLE N/A
Numeral 7 de |a presente invitacion. rechazo detallar las razones)
Objeto social o perfil requerido del oferente: CUMPLE / RECHAZO
El oferente debe cumplir con el objeto social o perfil requerido por la|  (Incluir calificacién, y en caso de CUMPLE CUMPLE N/A
Universidad en el Numeral 1 de la presente invitacion. rechazo detallar las razones)
Cumplimiento del objeto, obligaciones especificas ylo
DE HABILITACION especificaciones técnicas de los bienes ylo servicios| CUMPLE / RECHAZO
requeridos: (Incluir calificacién, y en caso de CUMPLE CUMPLE N/A
El oferente que no cumpla con todas las condiciones incurrira en rechazo detallar las razones)
causal de rechazo.
Vr. Disponibilidad Presupuestal ($)/ Monto estimado de la|
ontrataci6 H ional, it i si i a i
:nr:a inw:w::)s) (Opcional, incluir si es aplicable segun lo definido CUMPLE / RECHAZO
El valor de la oferta presentada no podra superar el valor de la (Ir::l;:ra::':i::a?:::;:s:zﬁ:;e CumPLE CUMELE A
disponibilidad presupuestal o el monto estimado de la contratacién
definido por la Universidad para la invitacion.
CALIFICACION OBTENIDA CUMPLE/ RECHAZO
(50) puntos a la oferta que presente
OFERTA ECONOMICA - TARIFA ADMINISTRATIVA el menor precio en pesos, y a las s0 49,81 NIA
demas en forma proporcional
aplicando la regla de tres inversa.
DE ASIGNACION DE PUNTAJE (40) puntos a la oferta que presenta|
(Aplicable cuando se invite a mas de un menos tiempo de respuesta, y a las
proveedor, y cuando la oferta sea calificada TIEMPO DE RESPUESTA demds en forma proporcional 2 4“0 A
previamente como CUMPLE) I la reqla de tres inversa
(10) puntos a la oferta que presente
DESCUENTO POR PRONTO PAGO descuento por pronio pago, ¥ 4 las 10 8 NiA
demds en forma proporcional
aplicando la regla de tres inversa.
MAXIMO PUNTAJE TOTAL A ASIGNAR 100 PUNTOS (80) puntos (97,81) puntos () puntos

ANTECEDENTES: (¢ liq adi

3. A la fecha de cierre,

. podran incluirse

4,

1. E1 07 de febrero de 2018,fue publicado en la pagina web contratacion.palmira.unal.edu.co, los pliegos de condiciones de la invitacién ILG-015-2018
2. La fecha de cierre de la invitacién estuvo prevista para el 13 de febrero de 2018 hasta las 4:00 pm.
los sigui AVIATUR S.A. y VIAJEROS POR EL MUNDO / PEREZ CALDERON Y CIA SAS.

obtuvo el mayor puntaje.

(CONCLUSION: La oferta mas favorable para la Universidad es la de VIAJEROS POR EL MUNDO / PEREZ CALDERON Y CIAS SAS., teniendo en cuenta que cumplié a satisfaccion con todos los criterios establecidos en la presente invitacién, y

Fecha de elaboracion: 14 de febrero de 2018

Responsable Invitacién Juan Carlos Menijivar Flores
Firma

Evaluador JUan Carlos Menjivar Flores

Firma

Notas:

3. Cuando la evaluacion se haga por comparacion de items y valores unitarios para asignar

1.Enlos procesos de invitacién an que sea vaida la presentacion de una (1) sola oferta, el evaluadar en la conclusién de esto infarme de evaluacién, deberd
2. En caso de empate en el puntaje total de dos (2) 0 més propuestas, of evaluador deberd aplicar los criterios de dt

constancia de si a o

varios

. En el caso de requarirse firmas adicionales en este formata, podrén incluirse.

idn deberd estar i

favorable y s encuentra dentro del estindar del mercado
pate establecidos en la Invitacién, dejando constancia en éste formato, del criterio aplicado y de su resuttada final,

da ltems y valores unitarios, anexos a la presents evaluacion.
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CITERIOS DE EVALUACION AVIATUR VIAJEROS PUNTAIJE AVIATUR | PUNTAIJE VIAJEROS
: . - R.T $62.832 R.T $63.070
ferta Economica-Tarifa Administrativa 50 49,81
i O.W $ 34.629 OW $34.629
Tiempos de Respuesta Tel 10 Minutos Il?medla}'o 20 40
E-mail - 20 Minutos | E-Mail 10 Minutos
Descuento por pronto pago 6.2% 20 dias 5% 15 dias 10 8
TOTAL PUNTOS 80 97,81

[

Evaluador: Juan Carlos Menjivar Flores
Coordinador Posgrados

Scanned by CamScanner




	ACTA DE CIERRE
	INFORME PRELIMINAR
	CALIFICACION

